ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
(ПАО «Банк «Санкт-Петербург»)

 УТВЕРЖДЕНА

решением Наблюдательного совета
ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
Протокол от 10 июля 2015 года № 2

ПОВЕСТКА ДНЯ
внеочередного Общего собрания акционеров

ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

1. Об ограничении вознаграждений членов Наблюдательного совета ПАО «Банк «Санкт-

Петербург» в течение трех лет с даты получения ПАО «Банк «Санкт-Петербург» облигаций

федерального займа по договорам субординированного займа, заключенным между ПАО «Банк

«Санкт-Петербург» и государственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов», либо до

достижения увеличения собственных средств (капитала), в том числе основного капитала

ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (в соответствии с  Положением Банка России от 28 декабря 2012 г.

№ 395-П «О методике определения величины собственных средств (капитала) кредитных

организаций («Базель III»)»), размера, составляющего не менее 50% размера субординированных

обязательств ПАО «Банк «Санкт-Петербург» перед государственной корпорацией «Агентство по

страхованию вкладов» по договорам субординированного займа.

2. О направлении не менее 75% прибыли на увеличение собственных средств (капитала)

ПАО «Банк «Санкт-Петербург»  до достижения увеличения собственных средств (капитала), в том

числе основного капитала ПАО «Банк «Санкт-Петербург»  (в соответствии с  Положением  Банка

России от 28 декабря 2012 г. № 395-П «О методике определения величины собственных средств

(капитала) кредитных организаций («Базель III»)») размера, составляющего не менее 50% размера

субординированных обязательств Банка перед государственной корпорацией  «Агентство по

страхованию вкладов» по договорам субординированного займа, либо до исполнения

обязательств по увеличению собственных средств (капитала), в том числе основного капитала

ПАО «Банк «Санкт-Петербург» за счет дополнительных средств учредителей (участников)

ПАО «Банк «Санкт-Петербург»  и (или) средств третьих лиц, вносимых в оплату акций ПАО «Банк

«Санкт-Петербург».